
 

Česká školní inspekce 
Jihočeský inspektorát 

Dukelská 23, 370 01  České Budějovice 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIC-639/24-C 

Sp. zn. ČŠIC-S-127/24-C 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola Světoplavci, s. r. o. 

Sídlo Třeboňská 22, Břilice, 379 01  Třeboň 

E-mail  info@svetoplavci.cz 

IČO 08 411 964 

Identifikátor 691 014 116 

Právní forma společnost s r. o. 

Zastupující Mgr. Bc. Kateřina Parvonič 

Zřizovatel Mgr. Bc. Kateřina Parvonič, Nestanice 55, 
389 01  Libějovice 

Místo inspekční činnosti Hradební 24, Třeboň 

Inspekční činnost na místě 22. 5. 2024 − 24. 5. 2024 

Kontrolované období školní rok 2022/2023 a 2023/2024 do data inspekční 
činnosti 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona vykonávaná podle ustanovení 
§ 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. 



 

  2/4 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině a školním klubu. 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu základní školy, vnitřního řádu 
školní družiny a školního klubu podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Kontrolou bylo zjištěno, že vydání, obsah a zveřejnění školního řádu a vnitřního řádu 
školní družiny a vnitřního řádu školního klubu je v souladu s ustanoveními uvedeného 
právního předpisu. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola vydání školních vzdělávacích programů podle § 5 odst. 3 věty první 
školského zákona 

Kontrolou bylo zjištěno, že ředitelka školy vydala školní vzdělávací program 
pro základní vzdělávání, školní vzdělávací program pro školní družinu a školní 
vzdělávací program pro školní klub. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola souladu školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
s rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání podle § 5 odst. 1 
školského zákona a kontrola uskutečňování základního vzdělávání podle § 7 odst. 
2 školského zákona 

Kontrolou bylo zjištěno, že školní vzdělávací program pro základní vzdělávání není 
v souladu s příslušným rámcovým vzdělávacím programem v následujících oblastech: 

a) Učební plán školního vzdělávacího programu neodpovídá příslušnému rámcovému 
učebnímu plánu. Minimální časová dotace pro cizí jazyk (angličtina) na 2. stupni 
základní školy uvedená v učebním plánu školního vzdělávacího programu je pouze 
8 hodin místo nejméně 12 hodin.  Škola tak neuskutečňuje základní vzdělávání podle 
příslušného rámcového vzdělávacího programu, neboť ve školním roce 2023/2024 byla 
do rozvrhu hodin pro 6. a 7. ročník, podle kterého výuka probíhá, angličtina zařazena  
v obou ročnících pouze v rozsahu 2 hodiny týdně. 

b) Rámcový učební plán stanovuje samostatně další cizí jazyk s minimální časovou 
dotací pro 2. stupeň základní školy ve výši 6 hodin. Kontrolou učebního plánu školního 
vzdělávacího programu bylo zjištěno, že v něm není další cizí jazyk (španělský) uveden 
samostatně, ale je zahrnut ve výstupech a v rámci časové dotace předmětu Samostatná 
plavba (15 hodin pro jednotlivé ročníky 2. stupně), tudíž není patrné, jakou časovou 
dotaci španělštiny škola pro jednotlivé ročníky stanovuje. Kontrolou bylo dále zjištěno, 
že další cizí jazyk vyučuje škola od 2. pololetí školního roku 2023/2024, a to v rozsahu 
2 hodiny týdně. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola dodržování nejvyššího stanoveného počtu účastníků školní družiny podle  
§ 10 odst. 4 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění účinném 
v kontrolovaném období 

Kontrolou bylo zjištěno, že k termínu začátku inspekční činnosti bylo první oddělení 
školní družiny naplněno 43 účastníky, ačkoliv nejvýše povolený počet účastníků 



 

  3/4 

v jednom oddělení školní družiny činí 30 účastníků; druhé oddělení bylo naplněno 
18 účastníky.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Tento nedostatek byl v průběhu inspekční činnosti napraven: Zřizovatelka povolila 
výjimku z nejvyššího počtu účastníků v jednom oddělení školní družiny a organizačním 
opatřením naplnila první oddělení počtem 30 účastníků, 2. oddělení 31 účastníky.  

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 
dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů, nebylo Českou školní inspekcí zjištěno závažné porušení právních předpisů. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 24. 5. 2024 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekční 
činností a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jaká byla přijata 
opatření. 

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád Základní školy Světoplavci, s. r. o. s účinností od 1. 9. 2023 
2. Vnitřní řád školní družiny ze dne 1. 9. 2023 
3. Vnitřní řád školního klubu ze dne 1. 9. 2023 

4. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Prostředí a příležitost“ 
zpracovaný ke dni 26. 8. 2023 

5. Školní vzdělávací program pro Školní družinu Světoplavci ze dne 1. 9. 2023 
6. Školní vzdělávací program školního klubu Světoplavci ze dne 1. 9. 2023 
7. Rozvrh hodin Světoplavce pro školní rok 2023/2024 

8. Třídní knihy základní školy vedené v informačním systému Edookit pro školní rok 
2023/2024 

9. Třídní knihy školní družiny a školního klubu vedené v informačním systému 
BELLhop pro školní rok 2023/2024 

10. Udělení výjimky zřizovatele z nejvyššího počtu účastníků v jednom oddělení školní 
družiny na počet 34 pro školní rok 2023/2024 ze dne 24. 5. 2024 



 

  4/4 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Mgr. Marcela Háková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Jana Štěpánková, školní inspektorka 
Bc. Jiřina Svobodová, kontrolní pracovnice 

18. 6. 2024 


		2024-06-21T08:44:02+0000


		2024-06-21T14:43:43+0000


		2024-06-25T08:19:38+0000




